Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Assunto: Parecer do Professor Doutor Eduardo Paz Ferreira citado na Resolução do

Conselho do Governo n.º 136/2022 de 5 de agosto de 2022

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores entrega à Mesa da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores e a V. Exa. para efeito de admissão, requerimento dirigido ao

Governo Regional, nomeadamente à Secretaria Regional do Turismo, Mobilidade e

Infraestruturas.

Ponta Delgada, 15 de setembro de 2022

Com os melhores cumprimentos,

E/2710/2022 Proc.º 054.06.00/74/XII 15/09/2022

Exma. Sra. Secretária Regional do Turismo, Mobilidade e Infraestruturas

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda, nos termos estatutários e regimentais,

solicita a V.ª Ex.ª:

1 – O envio do parecer jurídico externo solicitado ao Prof. Doutor Eduardo Paz Ferreira, citado

na Resolução do Conselho do Governo n.º 136/2022 de 5 de agosto de 2022.

Ponta Delgada, 15 de setembro de 2022